
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   144   del   03.10.2024

Adesione al procedimento di mediazione, iscritto al n° 782/2024 del 
Registro degli Affari di Mediazione di ABC Mediazione, promosso da 
A.S.D. Luna S.C.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno tre del mese di ottobre, in Sestu, nella sede comunale, 
alle ore 13:35, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in oggetto 
risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

AARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

ABULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

AMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

PSERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  3

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la nota pervenuta al protocollo numero 45538 del 27 settembre 2024 con la
quale l'Organismo di Mediazione ABC Mediazione, con sede in Cagliari via Cugia n° 14,
ha  comunicato  l'avvio  di  un  procedimento  di  mediazione,  iscritto  al  n°  782/2024  del
Registro degli Affari di Mediazione di ABC Mediazione, con contestuale invito a conciliare,
promosso da A.S.D. Luna S.C., con sede In Portoscuso (SI) in Via 1° Maggio snc;

Atteso che:

– il primo incontro di mediazione è fissato, presso la sede dell'Organismo, in data 16
ottobre 2024;

– che  la  mediazione  è  volontaria  e  verte  sulla  concessione  di  impianto  sportivo
pubblico;

– che, in applicazione dell'art. 8, comma 4-bis, Decreto Legislativo 4 marzo 2010, n.
28 “Attuazione dell'articolo  60 della  legge 18 giugno 2009,  n.  69,  in  materia  di
mediazione finalizzata alla conciliazione delle controversie civili e commerciali”, in
caso di mancata partecipazione al procedimento di mediazione senza giustificato
motivo,  il  Giudice  potrà  desumere argomenti  di  prova nell'eventuale  successivo
giudizio;

– che l'art. 8, comma 1, legge citata, dispone che: "Al primo incontro e agli incontri
successivi,  fino  al  termine  della  procedura,  le  parti  devono  partecipare  con
l'assistenza di un avvocato";

Vista la nota del 1 ottobre 2024, registrata al protocollo numero 45976, con la quale il
Responsabile  del  Settore  Edilizia  Pubblica,  Infrastrutture,  Strade,  Ambiente  e  Servizi
Tecnologici, ha richiesto l’attivazione della procedura finalizzata alla nomina di un avvocato
al fine di tutelare gli interessi dell'Ente in ordine al citato procedimento; 

Ritenuto necessario  aderire alla procedimento di mediazione  al fine di salvaguardare e
rappresentare gli interessi e la posizione del Comune di Sestu nella vicenda oggetto di
mediazione; 

Visto  il  testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato con Decreto
Legislativo 267 del 2000”;

Acquisito, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, i l
parere in ordine alla regolarità tecnica che si riporta in calce, non comportando la presente
riflessi sul bilancio di previsione;

Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi

DELIBERA

1. Di aderire al procedimento di mediazione, iscritto al n° 782/2024 del Registro degli
Affari di Mediazione di ABC Mediazione, promosso da A.S.D. Luna S.C., con sede
In Portoscuso (SI) in Via 1° Maggio snc;

2. Di  incaricare  il  Responsabile  del  Servizio  Contenzioso  affinché  provveda
all'individuazione  di  un  avvocato ed  al  conferimento  del  relativo  incarico  per
rappresentare e difendere il Comune di Sestu nel procedimento in esame, secondo
le disposizioni contenute nel Disciplinare per il conferimento degli incarichi legali,
approvato con deliberazione di Giunta comunale numero 152 del 27 luglio 2012 e
modificato con deliberazione di Giunta comunale numero 172 del 26.10.2021;



3. Di autorizzare il Sindaco al rilascio di procura a favore dell’avvocato che sarà in tal
modo individuato; 

4. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato D.Lgs. n.
267 del 2000.



COMUNE DI SESTU

Adesione al procedimento di mediazione, iscritto al n° 782/2024 del Registro degli Affari 
di Mediazione di ABC Mediazione, promosso da A.S.D. Luna S.C.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 03.10.2024

F.to Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 144 del 03/10/2024

COMUNE DI SESTU

Adesione al procedimento di mediazione, iscritto al n° 782/2024 del Registro degli Affari di 
Mediazione di ABC Mediazione, promosso da A.S.D. Luna S.C.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 10/10/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


